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RMP-tilskudd til fangvekst  - les om vilkår her 

Det kan gis tilskudd til å så fangvekst etter åkervekster, potet og grønnsaker for å redusere erosjon 

og næringstoffavrenning. Fangveksten kan sås samtidig eller etter hovedkulturen. For at det skal 

kunne gis tilskudd skal fangveksten ikke være hovedkultur på arealet i sesongen etterpå. I åker kan 

fangveksten være sådd samtidig eller etter hovedkulturen. Fangvekster sådd etter potet og 

grønnsakskulturer skal være godt etablert i november før vinteren setter inn. For å oppnå dette, så 

bør plantene (fangveksten) være sådd i september. Det må være en god og dekkende bestand, så det 

anbefales å bruke kornsorter (høstkorn) eller et-årig raigras.   

Husk at det ikke er mulig å både så fangvekst og søke om tilskudd til det og samtidig bruke 

husdyrgjødsel i tilfelle sandflukt. Formålet med fangvekst er og næringstoffavrenning og det lar seg 

ikke kombinere med sen utkjøring av husdyrgjødsel på dispensasjon. 

Søknad om tilskudd til nye driftsbygninger i 2025  kan sendes inn nå 

Tenker du på å bygge til neste år. Du kan sende inn søknaden allerede nå. Da ligger den klar til 

ferdigbehandling når midler blir tildelt for 2025. De regionale prioriteringer kan du lese om på denne 

linken: Regionale prioriteringer for landbruksmidler | Innovasjon Norge 

Webinar om skjøtsel av kantsoner langs vassdrag 
26.09.2024 kl. 10.00-11.30 arrangerer Statsforvaltaren webinar (nettmøte) om skjøtsel av 
kantsoner langs vassdrag. Les meir og link til møtet 
  

Fagdag gardsvarmeanlegg, på Helleland 
16.10.2024 kl. 09.45-14.30 er det fagdag på Helleland for bønder som har 

jordbruksproduksjoner med stort behov for varme og som i dag benytter seg av fossile 

brennstoffer. Les meir og påmelding. 

  

 

Ny skogbruksansvarlig 
 

Adrian Olesiak har starta som skogbruksansvarlig i Hå, Time og 
Klepp. Han er 34 år, og bor på Hommersåk sammen med kone 
og to barn.  
Han sier dette om seg selv: «Utdanningen min er fra Polen, der 
jeg har gjennomført teknisk skogskole som tilsvarer 
videregående skole nivå i Norge. Etter fagskolen har jeg studert 
skogforvaltning i Warszawa i Polen. Utdanningen min ble jeg 
ferdig med i 2014. I hele 2015 jobbet jeg i offentlige skoger i 
Polen. Siden 2016 har jeg jobbet i gartnerbransjen her i 

Stavangerområdet.  
Nå skal jeg være 50 % fagansvarlig på skog for kommunene Klepp, Time og Hå og 50 % 
rådgiver landbruk i Klepp. Jeg er behjelpelig med alle typer forvaltningsmessige spørsmål 
som gjelder skogbruk i Klepp, Time og Hå. Kontorplassen min er i Klepp, men jeg gleder meg 
til å bli kjent med alle de tre kommunene.» 

https://www.innovasjonnorge.no/artikkel/regionale-prioriteringer-for-landbruksmidler
https://www.statsforvalteren.no/nn/Rogaland/Kurs-og-konferansar/2024/09/webinar-skjotsel-av-kantsoner-langs-vassdrag/?utm_source=nyhetsbrev&utm_medium=epost
https://www.statsforvalteren.no/nn/Rogaland/Kurs-og-konferansar/2024/10/fagdag-gardsvarmeanlegg-helleland/?utm_source=nyhetsbrev&utm_medium=epost


  

Foryngelsesplikt i skog 
Det er plikt til nyplanting av barskog innen 3 år etter hogst. Dersom du i stedet vil ta arealet i 
bruk til innmarksbeite, faller denne foryngelsesplikta bort når arealet er ferdig godkjent som 
innmarksbeite i gardskartet.  
Skogeier må selv sørge for at det kommer ny skog etter hogst. Det kan man oppnå ved å 
danne gunstige forhold for naturforyngelse (gjelder hovedsakelig furu) eller plante 
småplanter (gjelder hovedsakelig gran arter). Uten tiltak vil det komme bare krattskog uten 
noen spesiell verdi.  
Foryngelsesplikten kommer fra skogbruksloven og bærekraftforskriften. Formålet med den 
er å bevare eksisterende tall av skog arealer for fremtidens generasjoner og deres behov. 
Det er ikke minst viktig på grunn at skog opptaker store mengder av CO2 og binder det inn i 
ved så det er viktig redskap til å redusere klima utslipp. 
Skogeier har plikt til å sette av penger av tømmeroppgjøret på skogfond. Disse pengene kan 
brukes til foryngelse. Søknad om dette sendes til kommunen. 
Alle spørsmål knyttet til skog tema kan rettes til Adrian Olesiak som er skogansvarlig i Klepp, 
Time og Hå. 

 


